
 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA nr 126/2020-2024 
 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 30 września 2021 r. 
 

w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 198/2016-

2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 pkt 1 
Statutu Uniwersytetu Opolskiego (t.j.: uchwała nr 32/2020-2024 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 marca 2021 r.), Senat Uniwersytetu Opolskiego 
uchwala: 
 

§ 1 
W uchwale nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 
2019 r. Statut Uniwersytetu Opolskiego wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 18 zmienia się ust. 1 pkt 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5) opiniowanie sprawozdań finansowych uniwersyteckich podmiotów 
leczniczych;”;  
 

2) w § 42 zmienia się ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„9. Stanowiska kolegium dziekańskiego podejmowane są w głosowaniach 
jawnych zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania. Głosowania w sprawach personalnych są tajne. 
Uprawnieni do głosowania są wszyscy członkowie kolegium dziekańskiego. 
W przypadku równej liczby głosów, dziekan ma głos decydujący.”; 
 

3) w § 43 zmienia się ust. 1 pkt 4), który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4) wnioskuje do dziekana o przydzielenie zajęć dydaktycznych wskazanym 
nauczycielom akademickim po wcześniejszej akceptacji Dyrektora Instytutu, 
w którym dany pracownik jest zatrudniony;”; 
 

4) w § 50 zmienia się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8. W uzasadnionych przypadkach rektor może utworzyć katedrę dla co 
najmniej trzech nauczycieli akademickich, z których co najmniej jeden jest 

zatrudniony na stanowisku profesora lub profesora uczelni, oraz dla których 
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.”; 
 

5) w § 51 zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. W szkole doktorskiej działa rada programowa szkoły doktorskiej, zwana 
dalej radą programową, w skład której wchodzą członkowie rady naukowej 
reprezentujący dyscypliny naukowe, w ramach których prowadzone jest 
kształcenie doktorantów oraz czterech przedstawicieli doktorantów.”; 

 



 

 

6) w § 57: 
 
a) dotychczasowy ust. 3 staje się ust. 4; 
b) zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Rektor zatwierdza sprawozdania finansowe uniwersyteckich podmiotów 
leczniczych.”; 
 

7) w § 65: 
 

a) zmienia się ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„7. Po uzyskaniu opinii rady instytutu dyrektor instytutu występuje do 
Rektora z wnioskiem o zatrudnienie lub o zamknięcie konkursu.”; 

b) zmienia się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8. Rektor po zapoznaniu się z wynikiem konkursu, rekomendacją komisji 
konkursowej oraz opinią rady instytutu, podejmuje decyzję w sprawie 
zatrudnienia.”;  
 

8) w § 124 zmienia się ust. 1 pkt 2), który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) w tym samym miejscu i czasie ma się odbyć inne zgromadzenie wcześniej 
zgłoszone Rektorowi.”.  

 
§ 2 

Pozostałe postanowienia uchwały nr 198/20162020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 9 maja 2019 r. Statut Uniwersytet Opolskiego pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
1. Ogłasza się w załączniku do niniejszej uchwały tekst jednolity uchwały nr 

198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 
1) uchwałą nr 242/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 23 

stycznia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
2) uchwałą nr 248/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 19 marca 

2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
3) uchwałą nr 253/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 

kwietnia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
4) uchwałą nr 293/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 18 

czerwca 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
5) uchwałą nr 2/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 17 września 

2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
6) uchwałą nr 32/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 marca 

2021 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 
198/20162020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego; 

7) uchwałą nr 165/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 

września 2021 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 
198/20162020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego.  

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
    PRZEWODNICZĄCY  

SENATU UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO  

 
 prof. dr hab. Marek Masnyk 


